illum hostilem et victorem Romanorum intelligere aut quærere Deum vidit, sed omnes inutiles esse factos et nefariis rebus deditos, subsannare eos instituit ac perturbare et excindere, justa indignatione commotus, et tam crudeliter afflictis clementer libertatem restituere, mœsti spiritus et contriti cordis misertus. Propter electos igitur, ut arbitror, acerbitates illas diutius grassari non passus; et quæ Babylonis minatus erat olim, quod Sionis nihil miserti filios ejus delicatos et filias in servitute abduxissent, momento temporis istis intulit, ut misericordia ejus mirabilis tum si unquam alias celebraretur, martyr, ut arbitror, precibus et Thessalonicensis pontificis exorati. Is erat eloquentia et virtute celeberrimus Eustathius, qui et prudentia et usu rerum mirabili præditus, et doctrina profanarum et sacrarum litterarum uberrima cæteris omnibus antecollebat, eaque velut insigni et peculiari nota prædicabatur. Qui cum mallet cum grege suo 400 affligi quam mercenarios imitari, qui lupis adventantibus grege deserto aufugiunt, quamvis dum hostes adhuc expectabantur necdum urbem circumsederant, discedere licuisset, id sibi minime faciendum censuit, quod sua præsentia nimirum multos conservaturus erat, sed ultro in urbe tanquam carcere inclusus ærumnas omnes una tolerare non destitit, tum suo exemplo persuadendo, tum monendo Dei verbera, ut benigni patris castigationem, æquis animis ferenda et ab eodem medicinam expectandam esse. Nam si sæpe, ut ait, perculere, et sæpius etiam mederi consuevit, præsertim si quis leniter et cum gratiarum actione molestias perfert, neque ob acerbitate earum eum a quo proficiscuntur odio persequitur, nec cum Providentia expostulat, nec iudicii divini profunditate rejecta, in secundis duntaxat rebus et prospero fortunæ flatu bonum se præbere didicit. Is igitur duces exercitus, qui Latine conti dicuntur, adiens edicta impetrabat, quibus ærumnæ leniebantur, neque quidquam prætermittat quod ad consolationem suorum pertineret. Nam ejus 401 oratione vel horridæ cautes moveri potuissent; et solo conspectu alienigenis ita erat venerabilis, ut et venienti assurgerent et orantem libenter audirent et ejus monitis ad humanitatem et æquitatem flecterentur, veluti vulnus inflammatum, quod levi manu aqua mollitur. Qui alites, etsi prope in nubibus volitabant et in obvios quosque Romanos magno impetu ruebant, abductionem in Siciliam eis minitantes, ille tamen cives perterritos et urgentibus malis graviora metuentes, veluti gallina pullos sub alas suas alliciebat, et victorum acerbitate verbis, ut Moses aquam Merranam, ligno injecto, diluebat. Quæ vero liberationis eorum ratio fuerit, mirabiliter a Deo provisâ, suo loco referetur. θώκων ὑπεξίσταντο, καὶ ἠδέως αὐτοῦ ἤκουον, καὶ πρὸς οἷα τραῦμα φλεγμαῖνον χειρὶ κούφῃ καταλαβανόμενον ὕδατι. Εἰ γὰρ καὶ ἦσαν οὗτοι ἀγχινηφεῖς μικροῦ αἰθόμενοι γαμφώνυχες ὄρνιθες καὶ βαρεῖς ἐπεποτώντο τοῖς ὑπὸ χεῖρα τριναῦτα Ῥωμαίοις, μετοικισίαν αὐτοῖς εἰς Σικελίαν ἐπαπειλούμενοι, ἀλλ' οὖν ἐκεῖνος τοὺς τῶν δέει περιβαμβαίνοντας καὶ